
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

správa logistického zabezpečení 

odbor veřejných zakázek 

  

 
 

 

Nádražní 16 

150 05 Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511 

Fax: +420 974 884 402 

Email: slzpp.sekret@pcr.cz 

 

Č.j. PPR-6551-7/ČJ-2016-990656 

 V Praze 30. května 2016 

 Počet listů: 2 

  

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 
„vyhláška“), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky. 
 
 
Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „SLZZ – Na Baních 1304, Zbraslav – 
opravy interiéru objektu 01,2“. 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nenastaly žádné změny oproti skutečnostem 

uvedeným v oznámení předběžných 

informací ze dne 2. 3. 2016.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby a rizika při 
nerealizaci: 

Stávající stavebně technický stav včetně 

technického zařízení budov je před hranicí 

své životnosti. Část objektu (6NP a 5NP) 

bude sloužit k potřebám nového útvaru 

UOOZ SKPV, druhá část objektu bude 

sloužit UZČ, kteří nyní užívají celou budovu. 

Nynější stav stávajících kancelářských 

prostor ani jejich vybavení neodpovídá 

skutečným potřebám těchto útvarů.    

Nerealizací nedojde k zefektivnění řízení 

jednotlivých útvarů. Každoroční vynakládání 

vysokých finančních nákladů na provoz, 



2 

údržbu a opravu stávajících objektů.    

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 
 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Prodloužení splatnosti faktur na 60 dnů z 

důvodu nastavení finančního rozpočtu pro 

nové rozpočtové období na začátku každého 

roku. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 
zakázky bylo provedeno v souladu s 
ustanovením §45 a § 46 zákona  

dle požadavků konečného uživatele s 
ohledem na podmínky budoucího provozu 

předmětu zakázky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 
bez daně z přidané hodnoty za celý předmět 
plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 
písm. b) zákona. 

 

Bude hodnocena nejnižší nabídková cena 
při splnění všech požadavků a podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Hajný  

za zadavatele 


